
DECRETO Nº 2.541, DE 22 DE ABRIL DE 2014. 

 
 

Altera composição do Conselho Municipal de 

Sanidade Agropecuária – CSA. 
 

 
O Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições, 

 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para comporem o 

Conselho Municipal de Sanidade Agropecuária, nos termos da eleição realizada em 
11 de abril de 2014: 

 
Órgão/Entidade/Classe Representante Função 

Sindicato dos Empregadores Rurais Ari Guquelin Presidente 

Assistência Técnica Privada Rodrigo Pelizzer Diretor Executivo 

EMATER Marcos Antonio Paloschi 
Diretor Técnico em 

Agricultura 

Departamento de Agricultura Etiane Tanise Sonego Diretor Técnico em Pecuária 

Departamento de Agricultura Gilmar Garbin Diretor de Mobilização 

Departamento de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
Marilete Chiarelotto Conselheiro Titular 

Departamento de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
Jeovane de Oliveira Conselheiro Suplente 

Sindicato Rural de Marmeleiro Jorge Luiz Sandini de Lazari Conselheiro Titular 

Sindicato Rural de Marmeleiro Gelson Risso Conselheiro Suplente 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 

Marmeleiro 
Seno Staats Conselheiro Titular 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 
Marmeleiro Diego Kohwald Conselheiro Suplente 

COOPAFI Albino Benemann Conselheiro Titular 

COOPAFI Fábio Simon Conselheiro Suplente 

Agricultores Sidnei Kowald Conselheiro Titular 

Agricultores Deloir Bloch Conselheiro Suplente 



Agricultores Edemar Bandeira Conselheiro Titular 

Agricultores Ari dos Santos Conselheiro Suplente 

Divisão de Vigilância Sanitária Taísa Zoehler Padilha Conselheiro Titular 

Divisão de Vigilância Sanitária 
Danieli Regina Piotroski 

Bressan 
Conselheiro Suplente 

Unidade de Atendimento - ADAPAN Rosimari de Assis Conselheiro Titular 

Agricultora Eliane Fonseca Cardoso Conselheiro Titular 

 
Art. 2º O trabalho dos membros do Conselho Municipal de Sanidade 

Agropecuária – CSA será considerado serviço público relevante e não remunerado. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias 
do mês de abril do ano de dois mil e quatorze. 
 

 
LUIZ FERNANDO BANDEIRA 

Prefeito de Marmeleiro 


